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LISTA E PËRFITUESVE TË GRANTEVE 
 

   

           

 

Kjo është listë e vlerësimeve finale, e nxjerrë pas vlerësimeve të para preliminare, kontrolles në terren dhe procesit te ankesave dhe shqyrtimit të tyre. 

 

 

  

           

    

Masa 103: Investimet në asetet fizike në përpunimin dhe tregtimin e prodhimeve bujqësore 2016 
 

   

           

   

Sektori i përpunimit të mishit 
 

    

           

 

# 

Numri 

Identifikues i 

Fermës 

Emri dhe Mbiemri i Përfituesit Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi Shuma e Miratuar 

Vlera e 

përkrahjes 

publike 

1 1024457 SHPK BUQUKU- Jeton Buquku Investime në linja për përpunimin e mishit, investime në enërgji efiçiente nga 

burimet e ripërtëritshme dhe trajtimi i mbetjeve 

Pejë Pejë 90 pikë 361,202.00 Euro 185,361.80 Euro 

2 1054282 ADA Group- Avni Kastrati Investime në asetet fizike në përpunimin dhe tregtimin e produkteve bujqësore Suharekë Prizren 85 pikë 400,000.00 Euro 204,000.00 Euro 

3 1053249 Shampion SHPK - Haki Zeqiri Rritja e aftësive konkuruese dhe kapaciteteve përpunuese të mishit Obiliq Prishtinë 84 pikë 394,975.00 Euro 197,487.50 Euro 

4 1040205 SHPK Elkos -Fidan  Loma Investime në paisje për përpunimin e mishit Pejë Pejë 83 pikë 298,600.00 Euro 149,540.00 Euro 

5 1024649 NTP "Blerimi" - Mentor  Visoqi Modernizimi i kapaciteteve të thertorës dhe ndikimit në mjedis Istog Pejë 80 pikë 387,200.00 Euro 200,000.00 Euro 

6 1052391 Eco Produkt  SHPK  Xhelal  Rahmani Rritja e kapacitetit të përpunimit të mishit me ndërtim të objektit të ri me paisje 

moderne, rritje e punësimit dhe enërgjisë së ripërtëritshme 

Viti Gjilan 80 pikë 393,084.22 Euro 200,000.13 Euro 

7 1025706 SHPK. "Apetiti" - Destan  Ferizi Zgjerimi i objektit të përpunimit dhe rritja e konkurrentshmërisë me zhvillimin e 

produkteve të reja 

Vushtrri Mitrovica 80 pikë 331,000.00 Euro 170,000.00 Euro 

 

           

  

 

*SHENIM: Shuma e Miratuar paraqet shumen financiare të cilën AZHB/MBPZHR do ta ndajë për këtë projekt.  Kjo mund të ndryshojë pas kontrolles së dytë, kur përfituesi do të ofrojë 
dëshmitë/faturat për shpenzimet e bëra.  

 
 

 

           


